
 
 

  

2024年６月 14日 

各 位 

上場会社名 株 式 会 社 ダ ブ ル エ ー 

代 表 者 名 代 表 取 締 役 肖  俊 偉 

 （コード番号：7683 東証グロース） 

問 合 せ 先 取 締 役  丁 蘊 

 （TEL.03-5423-3601） 

 

 

株主優待制度の変更（拡充）に関するお知らせ 

 

 

当社は、2024年６月 14日開催の取締役会において、株主優待制度の変更（拡充）につきまして下記のとお

り決議いたしましたので、お知らせいたします。 

 

 

記 

 

１．株主優待制度の変更（拡充）の理由 

当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力を高め、中長期的に当社

株式を保有していただくことを目的として2021年１月期より株主優待制度を導入しております。 

また、2023年８月１日には、１株につき２株の割合をもって分割する株式分割を行い、投資単位当たりの金

額を引き下げることにより、投資家の皆様がより投資しやすい環境を整え、当社株式の流動性の向上と投資家

層の更なる拡大を図っております。 

このたび、より多くの皆様に当社商品をご利用いただくことを通じて、事業内容に対するご理解を一層深め

ていただき、当社株式のより一層の継続保有を賜りたいとの考えから、株主優待制度を変更（拡充）すること

を決定いたしました。 

四半期ごとの決算説明資料や決算に関する質疑応答集の開示、年２回の投資家向けの決算説明会の実施や投

資家とのスモールミーティングの適宜実施等によるIR活動により当社のビジネスモデルや成長可能性について

ご理解をいただく取り組みは引き続き継続していくとともに、今回株主優待制度の更なる変更（拡充）を図る

ことで、中長期的に当社株式を保有していただき適切な株価形成につなげてまいります。 

 

２．当社株主還元の概要 

  中間期末 期末 合計 

配当 １株配当 12円 12円 24円 

 １単元（100株） 1,200円 1,200円 2,400円 

株主優待 １単元（100株）以上  最大13,800円 最大13,800円 最大27,600円 

投資必要額※ １単元（100株）   208,800円 

※投資必要額は 2024年６月 13日の終値で計算しております。 

 



 
 

３．変更（拡充）の内容（下線部は今回変更箇所） 

 

項目 変更前 変更後 

贈呈回数 年１回 年２回 

対象株主様 毎年１月末日現在の株主名簿に記載または記

録された 100株以上の当社株式を保有されて

いる株主様 

毎年１月末日または７月末日現在の株主名簿

に記載または記録された 100株以上の当社株

式を保有されている株主様 

優待内容 対象の株主様に対して、ORiental TRaffic 

ONLINE STORE（https://ec.wa-jp.com）で使

えるお好きな靴１足の無料券を贈呈 

対象の株主様に対して、ORiental TRaffic 

ONLINE STORE（https://ec.wa-jp.com）で使

えるお好きな靴１足の無料券を贈呈 

ご利用条件 ①ご利用期間は株主優待券到着後、翌年５月

末日までといたします。 

 

 

②１枚につき靴１足無料となっております。 

③その他割引券との併用は出来ません。 

④NICAL・HIMIKO商品はご利用頂けません。 

⑤当社のＥＣサイトのみでご利用頂けます。 

①ご利用期間は株主優待券到着後、基準日が

１月末の場合は翌年５月末まで、基準日が

７月末日の場合は翌年 11月末までといた

します。 

②１枚につき靴１足無料となっております。 

③その他割引券との併用は出来ません。 

④NICAL・HIMIKO商品はご利用頂けません。 

⑤当社のＥＣサイトのみでご利用頂けます。 

 

４．変更の時期 

2024年７月 31日現在の当社株主名簿に記載された 100株以上保有の株主様を対象とする優待より実施いた

します。（2024年 10月上旬発送予定） 

 

なお、当社方針ならびに外部環境等により、今後、株主優待内容を変更する可能性がございますので、予め

ご了承の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

以 上 


